
 
 

Masarykovo nám. 1, 533 41 Lázně Bohdaneč, tel.: +420 732 881 851, e-mail: info@mas-bohdanecsko.cz 

 

Souhrn podnětů jednání pracovní skupiny zemědělství 

datum konání 13. 4. 2015 (Křičeň) 
 29. 5. 2015 (Lázně Bohdaneč) 
 24. 9. 2015 (Křičeň) 
 6. 10. 2015 (Dolany) 
přítomní: dle prezenční listiny 

 

V rámci setkání pracovní skupiny zemědělství (dne 13. 4. 2015 a 29. 5. 2015) proběhlo představení 

dotačních možností v oblasti zemědělství v programovém období 2014–2020. Na setkání pracovní 

skupiny zemědělství dne 13. 4. 2015 byl realizován dotazníkový průzkum, který se stal podkladem pro 

zpracování analytické části SCLLD MAS Bohdanečsko. Následně proběhla diskuze o problémových 

oblastech a potřebách zemědělských podniků a vyplynula řada námětů k řešení: 

• řešení úklidu prostor v obci (možná spolupráce obcí s RSOB), 

• čištění porostů podél cest (zakoupení traktoru – cca 500 000,- Kč), 

• meliorační opatření (zakoupení čištiče na meliorace, možnost zapůjčování, vyškolení jednoho 

pracovníka obsluhujícího stroj a jeho sdílení obcemi) 

• uvádění produktů na trh 

• investice v oblasti živočišné i rostlinné výroby např. automatické přihrnování krmiva pro 

dojnice, mostová váha, čistič drenáže, osekávání větví podél cest, drtič větví, shrnovače píce 

• kompostárna v Křičení (připravuje se prodej kompostu, pomoc s propagací), 

• spolupráce se školami (MŠ, ZŠ, SŠ), 

• pěstování sóji (nutnost pořízení extrudéru, většina vypěstované sóji jde v současnosti do krmiv 

pro hospodářská zvířata, expanze pěstování sóji, vhodné je využití sóji pro výrobu sójového 

oleje a zbývající surovinu využít do krmiv pro zvířata), 

• z diskuze vyplynula jednoznačná ochota spolupracovat a realizovat příslušný projektový záměr 

společně 

V rámci setkání pracovní skupiny zemědělství konané dne 24. 9. 2015 proběhlo představení analytické 

části SCLLD MAS Bohdanečsko v oblasti zemědělství (včetně vyhodnoceného dotazníkového šetření 

v oblasti zemědělství), analýzy problémů a potřeb SCLLD MAS Bohdanečsko a navazující strategické 

části. Pracovní skupina zemědělství se zabývala kontrolou a doplněním aktivit opatření: Op 2A.1 – 

Rozvoj zemědělství a nadefinování ukazatele plnění a hodnoty ukazatele plnění tohoto opatření. 

Cílem setkání pracovní skupiny zemědělství dne 6. 10. 2015 bylo v návaznosti na rozhodnutí Valné 

hromady ze dne 22. 6. 2015 o rozdělení alokace v Programu rozvoje venkova 2014–2020 (dále „PRV“) 

a zpracovaného programového rámce ověřit relevanci podporovaných aktivit v programových 

rámcích, přerozdělení alokace mezi jednotlivé Fiche a nastavených indikátorů Fiche programového 

rámce PRV. 

Pracovní skupina ověřila nastavení programového rámce PRV v návaznosti na provedenou 

socioekonomickou analýzu a analýzu problémů a potřeb. Pracovní skupina diskutovala všechny aktivity 

článků Nařízení PRV, které se týkají zemědělské činnosti a jejich realizaci v rámci SCLLD MAS 

Bohdanečsko. Vzhledem k výši alokace a ověření absorpční kapacity území se členové pracovní skupiny 

zemědělství shodli na podpoře rozvoje zemědělských podniků (aktivit článku 17, odst. 1, písm. a) 

Investice do zemědělských podniků PRV vyjma aktivit na pořízení peletovacích zařízení. 



 
 

Masarykovo nám. 1, 533 41 Lázně Bohdaneč, tel.: +420 732 881 851, e-mail: info@mas-bohdanecsko.cz 

 
Pracovní skupina zemědělství potvrdila existenci celé řady dalších projektových záměrů, které 

nespadají pod aktivity článku 17. Vzhledem k výši přidělené alokace budou tyto projektové záměry 

realizovány individuálními projekty v území. 

V návaznosti na výsledky socioekonomické analýzy, požadavky horizontální skupiny, pracovní skupiny 

obce a sběru projektových záměrů (absorpční kapacita území) budou dále podporovány aktivity v rámci 

článku 19, odstavec 1, písmeno b) Podpora investic na založení nebo rozvoj nezemědělských činností 

PRV, článku 25 Neproduktivní investice v lesích a článku 44 Činnosti spolupráce v rámci iniciativy 

LEADER. 

Členové pracovní skupiny zemědělství se shodli na závěru, že procentuální rozdělení přidělené alokace, 

které vyplynulo ze zasedání Valné hromady konané dne 22. 6. 2015, odpovídá výsledkům 

socioekonomické analýzy a analýzy problémů a potřeb SCLLD MAS Bohdanečsko. Pracovní skupina 

zemědělství se shodla na tomto přerozdělení přidělené alokace: podpora zemědělských podniků – 

31 %, podpora místních producentů – 31 %, neproduktivní investice v lesích – 38 %. 

Pracovní skupina se dále zabývala nastavením hodnot indikátorů výstupu a výsledku u Fiche 3 – Poklady 

naší ornice, která je zaměřena na podporu zemědělských podniků. Po diskuzi členů pracovní skupiny 

byla cílová hodnota indikátoru výstupu (počet podpořených zemědělských podniků/příjemců) 

nastavena na hodnotu 4, v mezidobí na hodnotu 2. Stanovená hodnota indikátoru výstupu vychází z 

absorpční kapacity území (ze zásobníku, dotazníkových šetření projektových záměrů a setkání 

pracovních skupin). S ohledem na přidělenou alokaci budou podpořeny alespoň 4 zemědělské 

subjekty. Průměrná hodnota indikátoru (podpořeného příjemce) je přibližně 0,6 mil. Kč. 

Hodnota indikátoru výsledku (pracovní místa vytvořená v rámci podpořených projektů (LEADER)) byla 

stanovena v návaznosti na předepsanou povinnost vytvoření 1 pracovního místa na dotaci ve výši 

200 000,- EUR dotace. Tato částka odpovídá přibližně součtu alokací Fiche 3 – Poklady naší ornice 

a Fiche 4 – U nás na venkově. Členové pracovní skupiny zemědělství se shodli na přirazení indikátoru 

v hodnotě 1 k Fiche 3 – Poklady naší ornice. 

 

Vyhotovení zápisu: Ing. Renata Volejníková, Ing. Daniela Dvořáková 

 

 


